ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

/(9.1
INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Exmo. Prefeito Sr. Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo a

Superintendente da SUMTRAN, Sra. Karla Carine Rodriques Geambastiane, que

seja realizado reforma da passagem elevada em frente à Igreja Presbiteriana

Renovada localizada na Rua Felix Batista bairro do Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à solicitação da comunidade local, especialmente

de membros da igreja preocupados com o deslocamento diário. A referida passagem

também fica em frente a uma movimentada praça conhecida como "Praça do Refúgio"

e próximo a escolas, sendo muito grande o fluxo de pedestres e veículos,

principalmente em horário de pico.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

A passagem está com a sinalização apagada e tem gerado riscos constantes de

acidentes por falta da visibilidade.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2025.

Moana dos Santos Assinado de forma digital

Meira
por Moana dos Santos Meira
Silva:71044833572

Silva:71044833572 - D0a3d0o0s: 2025.11.07 11:06:53

Moana dos santos Meira Silva
(Moana Meira)

Vereadora

ATENDIDO

Of n  /02-0j3

Em:  J3  / //  ,25"

ATENDA-SE rrs---= ARQUIVE-SE

Sala das sessões em:121.21 1 095